
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  77/366  DEL   07-11-2017

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA
PER SERVIZIO WEB PROTECTION.

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 77/366 del 07-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



- Atteso  che  questo  Ente ha aggiornato il sistema informatico comunale rendendolo idoneo ad una corretta fruizione
dei programmi gestionali attuali e nel rispetto di un ragionevole grado di sicurezza informatica, garantendo nel
contempo un miglioramento della performance lavorativa e contenimento dei costi, aderendo ai servizi "Full Service
Entry" e "White Box", proposti dalla ditta Halley Informatica S.r.l., già software house comunale da diversi anni, i
quali comprendono i seguenti servizi:

assistenza proattiva mediante monitoraggio continuo da remoto;·
servizio Black Box;·
disaster recovery con salvataggio e crittografia giornaliera dei dati nei web farm Halley;·
servizio storage avanzato con n.2 NAS da 4 TB ridondanti, concentratore, armadio Rack;·
continuità operativa;·
servizio firewall;·
fornitura in comodato d'uso di n° 11 pc, completi in hardware e software, per uso client per uffici comunali;·
assistenza hardware;·
assistenza sistemistica;·
antivirus:·
pacchetto "office";·
controllo funzionalità pc·
servizio CED;·
rinnovo tecnologico in caso di obsolescenza dei prodotti o in caso di riduzione delle performance;·

- Riscontrata la necessità di assicurare un' adeguata e funzionale protezione durante la navigazione web da eventuali
virus presenti sulla rete, al fine di nom compromettere la funzionalità degli apparati informatici e perdita di
documenti elettronici;
- Vista l'offerta della ditta Halley Informatica del servizio Web Protection contro i maggiori e più pericolosi virus
circolanti sulla rete internet, per un importo di € 241,56 iva compresa, per tutti i pc comunali;
- Ritenuto di dover dotare l'apparato client comunale del servizio suindicato, per garantire una maggior protezione
web;
-Atteso che il servizio è stato puntualmente attivato dalla ditta halley Informatica;
- Vista la fattura n. 9038/2017 fatta pervenire dalla ditta Halley Informatica inerente il servizio di Web Protection per
tutti i client del servizio "White Box" per una spesa di € 241,56 iva compresa;
- Ritenuto giusto ed opportuno provvedere alla dovuta di spesa;
- Dato Atto che trattasi di spesa non suscettibile di pagamento frazionato, ai sensi del comma quinto dell’art. 163 del
D.Lgs. 267/2000;
- Visto il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) Impegnare e liquidare alla ditta Halley Informatica S.r.l. di Matelica la somma di € 241,56 iva compresa, per il
servizio di Web Protection per tutti i client del servizio "White Box", giusta fattura n. 9038/2017, con pagamento nel
seguente modo:
- per € 198,00 direttamente alla ditta Halley Informatica;
- per € 43,56 direttamente all'erario qualo quota iva ai sensi della normativa sullo split payment;

 2) Imputare  la spesa di € 241,56 al cap. 384 cod. 01.11-1.03.02.19.001 del bilancio corrente anno;
 3) Si dichiara che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG è il seguente : Z1E1F1098E
 4) pubblicare questo provvedimento sull'albo pretorio on-line sul sito istituzionale dell'Ente.

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 77/366 del 07-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 07-11-017   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 07-11-017   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 07-11-017   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 07-11-017  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 77/366 del 07-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


